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3Творческий уровень:  
Построить экологически чистый регион Казахстана с учётом особенностей 

природных зон Казахстана 
Приёмы критического мышления: от исследовательской беседы до 

дебатов,помогают развивать у обучающихся грамотную монологическую речь, умение 
вести диалог, делать выводы, акцентировать внимание на проблеме, задавать односложные 
и сложные вопросы, аргументировать свои знания фактами и уметь применять их на 
практике. 

Новый подход «Важность диалога в классе» я провожу на всех уроках. Но на 
практике я увидела, что не все учащиеся активно вступают в диалог, иногда изменяю планы 
и использую стратегии модуля «Обучение критическому мышлению» через чтение, письмо 
и диалогическую речь, так как я вижу, что это помогает учащимся рассуждать и осмысленно 
делать выводы, оценивать и выявлять причинно-следственные связи. Часть детей работает 
более активно и результативно, поэтому для данной категории учащихся я включаю 
использование вопросов «высокого порядка».  

На этапе оценивания я сталкиваюсь с различным уровнем подготовленности детей, 
поэтому я включаю дифференцированные приемы формативного и суммативного 
оценивания (критериальное оценивание) для объективной оценки достижений и 
результатов учащихся, стимулирую приемы самооценки и взаимооценки. На каждом уроке 
создаю ситуацию успеха для ученика, разрабатываю и внедряю критерии. 
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Аннотация 
Өзектілігі. Мақалада заманауи білім беру мекемелеріндегі инновациялар, оларды 

жаппай тəжірибеде шығармашылық қолданудың мүмкіндіктері мен маңызы, 
педагогикалық инновациялардың өлшемдері мен осындай жаңашылдықтардың 
нəтижелілігі туралы мəселе қарастырылған.Мақсаты дəстүрлі жүйемен салыстырғанда 
оқушының тұлғасын сапалы өзгерту болып табылады. 

Аннотация 
Актуальность. В статье рассмотрен вопрос об инновациях в современных 

образовательных учреждениях, возможности и значение творческого их применения в 
массовом опыте, критерии педагогических инноваций и результативности таких 
нововведений. Целью является качественное изменение личности учащегося по сравнению 
с традиционной системой. 

Аbstract 
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Relevance. The article deals with the issue of innovations in modern educational 
institutions, the possibilities and importance of their creative application in the mass experience, 
the criteria of pedagogical innovations and the effectiveness of such innovations. The aim is a 
qualitative change in the personality of the student in comparison with the traditional system. 

Түйінді сөздер: инновация, прогресс, ақпараттық-коммуникативтік технологиялар. 
Ключевые слова: инновация, прогресс, информационно-коммуникативные 

технологии,  
Key words: innovation, progress, information and communication technologies 
 
Қоғамның қазіргі даму кезеңі қазақстандық білім беру жүйесінің алдына саяси, 

əлеуметтік-экономикалық, дүниетанымдық жəне басқа да факторларға негізделген бірқатар 
түбегейлі жаңа проблемалар қояды, олардың арасында білім берудің сапасы мен 
қолжетімділігін арттыру қажеттілігін атап көрсету қажет. Академиялық ұтқырлықты, 
əлемдік ғылыми-білім беру кеңістігіне кіруді арттыру, экономикалық тұрғыда оңтайлы 
білім беру жүйелерін құру, университеттік корпоративтілік деңгейін арттыру жəне білім 
берудің əр түрлі деңгейлері арасындағы байланыстарды күшейту.  

Бұл мəселелерді шешудің тиімді жолдарының бірі білім беруді ақпараттандыру 
болып табылады. Коммуникациялардың техникалық құралдарын жетілдіру ақпараттық 
алмасуда айтарлықтай прогреске əкелді. Компьютерлік құралдар мен телекоммуникация 
желілерін дамытуға байланысты жаңа ақпараттық технологиялардың пайда болуы білім 
беру жүйесін дамыту мен жетілдіруге негіз ретінде сапалы жаңа ақпараттық-білім беру 
ортасын құруға мүмкіндік берді [1, 28б.]. 

Технологияның ғылым ретіндегі міндеті қандай да бір нəтижеге қол жеткізу үшін аз 
уақытты, материалдық жəне зияткерлік ресурстарды қажет ететін неғұрлым тиімді, дəйекті 
білім беру іс-əрекеттерін практикада анықтау жəне пайдалану мақсатында заңдылықтардың 
жиынтығын анықтау болып табылады. 

Инновациялар (ағылш. Innovation-жаңашылдық) - оқыту, білім жəне ғылым 
саласында жаңа нысандарды, тəсілдерді жəне іскерлікті енгізу [2]. Негізінде, кез келген 
əлеуметтік-экономикалық жаңалықты, ол жаппай, яғни сериялық таратылғанша 
инновациялар деп санауға болады. 

Үшінші мыңжылдықтың басында білім беру ерекшелігі əртүрлі технологияларды 
пайдалануға ерекше талаптар қояды,өйткені олардың өнімі тірі адамдарға бағытталған, ал 
технологиялық білім беру операцияларын формализациялау жəне алгоритмдеу дəрежесі 
өнеркəсіптік өндіріспен салыстыруға болмайды. Осыған байланысты білім беру қызметін 
технологияландырумен қатар, оны ізгілендіру үдерісі де сөзсіз, бұл қазіргі таңда жеке-іс-
əрекет тəсілі шеңберінде кеңінен таралып келеді. Білім беру жүйесінде жəне біздің елімізде 
жəне шетелде болып жатқан терең үдерістер инновациялық білім берудің идеологиясы мен 
əдіснамасы ретінде білім берудің жаңа идеологиясы мен əдіснамасын қалыптастыруға алып 
келеді. Оқытудың инновациялық технологияларын жаңа білім беру парадигмасын іске 
асырылуы мүмкін құрал ретінде қарастыру керек [3, 67-69б]. 

Білім берудің инновациялық технологияларының басты мақсаты-адамды тұрақты 
өзгермелі əлемдегі өмірге дайындау. Мұндай оқытудың мəні оқу процесін адамның əлеуетті 
мүмкіндіктеріне жəне оларды іске асыруға бағыттаудан тұрады. Білім беру инновациялық 
қызметтің тетіктерін дамытып, өмірлік маңызды мəселелерді шешудің шығармашылық 
тəсілдерін тауып, шығармашылықтың адам өмірінің нормасы мен нысанына айналуына 
ықпал етуі тиіс. 

Инновациялық қызметтің мақсаты дəстүрлі жүйемен салыстырғанда оқушының 
тұлғасын сапалы өзгерту болып табылады. Бұл кəсіби қызметке педагогикалық дағдарысты 
алып тастауды болжамдайтын тəжірибеге белгілі емес дидактикалық жəне тəрбие 
бағдарламаларды енгізу арқылы мүмкін болады. Іс-əрекетті ынталандыру, алынған 
ақпаратқа өз бетінше бағдарлай білуді дамыту, шығармашылық жағымды емес ойлауды 
қалыптастыру, ғылым мен тəжірибенің жаңа жетістіктерін пайдалана отырып, балалардың 
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табиғи қабілеттерін барынша ашу есебінен дамыту-инновациялық қызметтің негізгі 
мақсаттары болып саналады. Білім берудегі инновациялық іс-əрекет адамның адамгершілік 
өзін-өзі жетілдіруге бағытталған əлеуметтік маңызы бар тəжірибе ретінде қоғамдағы 
практиканың барлық түрлерін қайта құруды қамтамасыз етуге қабілетті болып табылады. 

Ақпараттық-коммуникациялық технологияларды пайдалану ақпаратты іздеу жəне 
беру процесін айтарлықтай жеделдетуге, ақыл-ой қызметінің сипатын өзгертуге, адам 
еңбегін автоматтандыруға мүмкіндік береді. Өндірістік қызметке ақпараттық-
коммуникациялық технологияларды дамыту жəне енгізу деңгейі кез келген фирманың 
табысын анықтайды. Ақпараттық-коммуникациялық технологиялардың негізі 
компьютерлік құралдарға салынған жəне ақпаратты сақтауды, өңдеуді жəне қашықтыққа 
беруді қамтамасыз ететін ақпараттық ресурстар мен аппараттық-бағдарламалық 
құралдарды білдіретін ақпараттық-телекоммуникациялық жүйелер болып табылады [4, 
33б.]. 

Қазіргі заманғы мектеп ақпараттық технологиялар бөлігіндегі озық алаңға, адамға 
ғана қажетті білім алып қана қоймай, сонымен қатар заманауи ақпараттық қоғамның 
рухына енетін орынға айналуы тиіс. Ақпараттық-коммуникативтік технологияларды (АКТ) 
қолданбай білім беру мекемесі білім берудегі инновациялық мəртебеге үміткер бола 
алмайды. Өйткені, білім беру процесіне ұйымдастырушылық, дидактикалық, техникалық 
жəне технологиялық инновацияларды кеңінен енгізетін жəне осының негізінде білімді 
игеру қарқыны мен көлемін жəне мамандарды даярлау сапасын нақты арттыруға қол 
жеткізетін білім беру мекемесі инновациялық болып саналады. "Инновация" сөзі (латын 
тілінен "инновадан") 17 ғасырдың ортасында пайда болды жəне кейбір салаға жаңаның 
кіруін, оған кіруді жəне осы саладағы бірқатар өзгерістердің туындауын білдіреді. 
Инновация-бұл, бір жағынан, жаңарту, іске асыру, енгізу үдерісі, ал екінші жағынан-белгілі 
бір əлеуметтік практикаға жаңалық өсіру жөніндегі қызмет, ал мүлде – пəн емес. 

Білім - тұтас адамның қалыптасу жолы мен нысаны. Жаңа білім берудің мəні мен 
мақсаты - бұл адамның жалпы, рулық қабілеттерін нақты дамыту, олардың іс-əрекет пен 
ойлаудың əмбебап тəсілдерін меңгеру. «Білім берудің» қазіргі кездегі түсінігі «оқыту», 
«тəрбиелеу», «білім беру», дамыту сияқты терминдерді түсіндірумен байланысты. Алайда, 
«білім» сөзі ағартумен байланысқанға дейін, ол кең дыбыс алды. Сөздік мəндер «білім» 
терминін «құру» етістігінен «құру», «қалыптастыру» немесе «дамыту» мағынасында жаңа 
нəрсе ретінде қарастырады. Жаңашылдық құру-бұл инновация деп түсінуге болады. 

Оқытудың интерактивті əдістері мен нақты уақыт технологиясына көшу білім беру 
үрдісіне қатысушылардың қажетті өзара байланысын, мультисервистік технологияларды 
қолдауды, телекоммуникациялық жабдықтың жоғары өнімділігін жəне деректерді беру 
желілерінің өткізу қабілетін қамтамасыз етуге қабілетті едəуір телекоммуникациялық 
ресурстарды талап етеді. 

Жаңа енгізілімдер немесе инновациялар адамның кез келген кəсіби қызметіне тəн 
жəне зерттеу, талдау жəне енгізу мəніне айналады. Инновациялар өздері туындамайды, 
олар жекелеген мұғалімдер мен тұтас ұжымдардың ғылыми ізденістерінің, озық 
педагогикалық тəжірибесінің нəтижесі болып табылады. Бұл үдеріс стихиялық болуы 
мүмкін емес, ол басқаруды қажет етеді. 

Тұтас педагогикалық үдерістің инновациялық стратегиясы контекстінде мектеп 
директорының, мұғалімдер мен тəрбиешілердің жаңашыл үрдістердің тікелей 
тасымалдаушысы ретіндегі рөлі айтарлықтай артады. Оқыту технологиясының барлық 
алуан түрлілігі: дидактикалық, компьютерлік, проблемалық, модульдік жəне т. б. 
жағдайында — жетекші педагогикалық функцияларды іске асыру мұғалімде қалады. Оқу-
тəрбие үдерісіне заманауи технологияларды енгізумен мұғалім мен тəрбиеші кеңесшінің, 
тəрбиешінің қызметін одан əрі меңгереді. Бұл олардан арнайы психологиялық-
педагогикалық дайындықты талап етеді, өйткені мұғалімнің кəсіби қызметінде арнайы, 
пəндік білімдер ғана емес, сонымен қатар педагогика мен психология, оқыту жəне 
тəрбиелеу технологиясы саласындағы заманауи білімдер де іске асырылады. Бұл базада 
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педагогикалық инновацияларды қабылдауға, бағалауға жəне іске асыруға дайындық 
қалыптасады [5, 125б]. 

«Инновация» түсінігі жаңашылдық, жаңалық, өзгерту түсінігін білдіреді. 
Педагогикалық үдеріске қолданылатын болсақ, онда инновация - мұғалім мен оқушының 
бірегей қызметін ұйымдастыруға, оқыту мен тəрбиелеудің əдістері мен түрлеріне 
жаңашылдық енгізуді білдіреді.  

Білім берудегі инновациялық үдерістердің мəнін түсінуде педагогиканың екі 
маңызды мəселесі — озық педагогикалық тəжірибені зерттеу, жинақтау жəне тарату 
мəселесі жəне психологиялық-педагогикалық ғылымның жетістіктерін практикаға енгізу 
мəселесі жатыр. Демек, инноватика пəні, инновациялық үдерістердің мазмұны мен 
механизмдері қазіргі уақытқа дейін өзара байланысты екі үдерісті біріктіру жазықтығында 
жатуы тиіс, яғни инновациялық үдерістердің нəтижесі теориялық жəне практикалық, сол 
сияқты теория мен практиканың түйіскен жерінде пайда болатын жаңалықтарды қолдану 
болуы тиіс. Осының барлығы педагогикалық жаңалықтарды құру, игеру жəне пайдалану 
бойынша басқару қызметінің маңыздылығын атап көрсетеді. Демек, мұғалім автор, 
əзірлеуші, зерттеуші, пайдаланушы жəне жаңа педагогикалық технологияларды, 
теорияларды, тұжырымдамаларды насихаттаушы ретінде əрекет ете алады. Бұл процесті 
басқару өз қызметінде əріптестердің тəжірибесін немесе ғылым ұсынған жаңа идеяларды, 
əдістемелерді мақсатты іріктеуді, бағалауды жəне қолдануды қамтамасыз етеді. Қоғамның, 
мəдениет пен білім берудің заманауи жағдайында педагогикалық қызметтің инновациялық 
бағытталуының қажеттілігі бірқатар жағдайларға байланысты анықталады. 

Біріншіден, болып жатқан əлеуметтік-экономикалық қайта құрулар білім беру 
жүйесін түбегейлі жаңарту, əртүрлі үлгідегі оқу орындарында оқу-тəрбие процесін 
ұйымдастырудың əдіснамасы мен технологиясы қажеттігіне себепші болды. 
Педагогикалық жаңалықтарды құру, игеру жəне пайдалануды қамтитын мұғалімдер мен 
тəрбиешілер қызметінің инновациялық бағыты білім беру саясатын жаңартудың құралы 
болып табылады [6, 232б]. 

Екіншіден, білім беру мазмұнын ізгілендіруді күшейту, оқу пəндерінің көлемін, 
құрамын үздіксіз өзгерту, жаңа оқу пəндерін енгізу оқытудың жаңа ұйымдастыру 
нысандарын, технологияларын үнемі іздестіруді талап етеді. Бұл жағдайда мұғалім 
ортасында педагогикалық білімнің рөлі мен беделі айтарлықтай артады. 

Үшіншіден, мұғалімдердің педагогикалық жаңалықтарды игеру жəне қолдану 
фактісіне қарым-қатынасының сипатын өзгерту. Оқу-тəрбие процесінің мазмұнын қатаң 
регламенттеу жағдайында мұғалім жаңа бағдарламаларды, оқулықтарды дербес таңдауда 
ғана емес, сонымен қатар педагогикалық қызметтің жаңа тəсілдері мен тəсілдерін 
пайдалануда да шектелді. Егер бұрын инновациялық қызмет негізінен жоғарыда ұсынылған 
жаңалықтарды пайдалануға түссе, қазір ол сайлау, зерттеу сипатына ие болады. Сондықтан, 
мұғалімдер енгізетін педагогикалық инновацияларды талдау жəне бағалау, оларды табысты 
əзірлеу жəне қолдану үшін жағдай жасау мектеп басшыларының, білім беруді басқару 
органдарының жұмысындағы маңызды бағыт болып табылады. 

Төртіншіден, жалпы білім беретін оқу орындарының нарықтық қатынастарға кіруі, 
оқу орындарының, оның ішінде мемлекеттік емес жаңа үлгілерін құру олардың бəсекеге 
қабілеттілігінің нақты жағдайын жасайды. 

Осылайша, білім беру өз мəні бойынша инновация болып табылады. Инновациялық 
білім беруде осы технологияларды қолдана отырып, мұғалім процесті толық, қызықты, 
қанық етеді. Жаратылыстану ғылымдарының пəндік салаларын қиыстыру кезінде мұндай 
интеграция біртұтас дүниетаным қалыптастыру жəне инновацияларға əлемдік қабылдау 
үшін қажет оқу-тəрбие процесіне АКТ енгізу, мектептерге жеткізілетін интерактивті 
электрондық тақталарды, жаңғырту жобаларын бағдарламалық қамтамасыз ету жатады. 
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Аннотация 
В статье рассказывается о деятельности великого казахского писателя, 

публициста, педагога, одного из основателей новой казахской литературы, Магжане 
Жумабаева, о реализации его педагогических идей в современной системе образования. 

 
Магжан Жумабаев – актуальная и интересная личность Казахстана на 

сегодняшний день. Его педагогическая деятельность стала востребованной в системе 
образования. 

Идеи великого соотечественника изучаются казахской литературой, 
этнопедагогикой, этнопсихологией, самопознанием как в высшей школе, так и в средних 
специальных учебных заведениях. 

Магжан родился и вырос в зажиточной многодетной семье в местности 
Полуденовского Булаевского района Северо-Казахстанской области. С 12 лет увлекался 
литературой, прочитал произведения Фирдоуси, Сагади, Хафиза, Омара Хайама, 
Низами, Науам. В это же время начал писать свои стихи.  

Академик Маргулан сравнивал Магжана Жумабаева с великими Шекспиром и 
Пушкиным, считал его продолжателем идей и традиций Абая Кунанбаева. 
Действительно, Магжан - национальный казахский поэт. Как Лермонтов наследовал 
звание национального русского поэта у Пушкина, так Жумабаев наследовал его у Абая.  

Директор Московского института литературы и искусства Брюсов называл его 
киргизским Пушкиным. Этому свидетельствуют его произведения, написанные им с 
1924 по 1927 годы: «Сұңқар жыры», «Ақбоз ат», «Подарок детям», «Жүсіп хан», 
«Сказки» и т.д.  

Все эти произведения дореволюционного периода дают основание считать его 
певцом и выразителем революционных настроений трудящихся против царизма и 
местных феодалов. 

Магжан Жумабаев был самым образованным среди казахов, он в совершенстве 
владел русским, арабским, персидским, турецким языками. Перу Магжана принадлежат 
переводы произведений русских и зарубежных классиков. 

Магжана можно смело назвать преемником поэта и педагога Абая, 
продолжателем традиций Шокана, Ибрая и Шакерима. Доказательством тому служат его 
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